（第 8 回）

（月） 午後4時00分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所本館８階　８－２会議室

委員 宮﨑委員長 城下委員 野口委員 道越委員

書記 吉谷事務局長 山口次長

宮﨑委員長

閉会宣言 午後5時00分

＜事務局＞トラック荷台で期日前投票について紹介

＜事務局＞公示日リハ、大学生を立候補役に、について紹介

＜事務局＞投票所閉鎖時刻の繰り上げの全国の状況ついて紹介

研修項目

＜事務局＞障害者投票実態の調査について紹介

＜事務局＞支援カード導入について紹介

＜事務局＞投票所への移動支援について紹介

＜事務局＞立候補年齢引き下げを提訴について紹介

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項､意見な
ど

＜事務局＞選挙管理委員会で報告した懸案事項の進捗について

＜事務局＞平戸市視察について（報告）

＜事務局＞市教育委員会の「子ども議会」について

＜事務局＞長崎県明るい選挙推進協議会総会資料について

＜事務局＞子ども議会体験（有喜地区社会福祉協議会）について

議案第３１号 選挙人名簿の登録の抹消について 原案のとおり可決

議案第３０号 選挙人名簿の登録の抹消について 原案のとおり可決

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和5年8月21日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後4時00分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決